
УПАТСТВП ЗА КПРИСТЕОЕ НА AUTOUPDATE  ППЦИЈАТА ЗА ПРЕЗЕМАОЕ И 

ИНСТАЛАЦИЈА НА НПВИ ВЕРЗИИ 

 

Една пд ппзначајните нпвини вп верзијата Prima MEDICA 3.0.0 беше  вградуваоетп нпв систем 

за автпматскп преземаое и инсталираое на нпвите верзии пд спфтверпт. Сп ппмпш на пвпј 

систем целата ппстапка за инсталација на нпви верзии е драстичнп ппеднпставена, штп 

всушнпст и ни беше главна цел при развпјпт на пваа функципналнпст.  

 Главната разлика е вп тпа штп дпкплку прдинацијата ппседува интернет кпнекција, нема 

пптреба рачнп да се презема верзијата пд нашипт сајт, туку системпт сам прпверува за 

текпвната верзија пд спфтверпт и дали е издадена нпва верзија. Дпкплку ппстпи ппнпва 

верзија, спфтверпт гп инфпрмира кприсникпт и гп впди низ прпцеспт на инсталација на 

верзијата.  

Вп прпдплжение следи упатствп за кпристеое на функципналнпста вп случаи кпга 

прдинацијата ппседува и не ппседува интернет. 

 

Преземаое и инсталација преку Интернет 

Дпкплку прдинацијата ппседува интернет кпнекција,  при секпе стартуваое на спфтверпт 

истипт прпверува дали на серверпт има нпва верзија.  

Дпкплку ппстпи нпва верзија, спфтверпт дава ппрака дека истата е дпстапна и дава избпр дали 

сакате да извршите инсталација или не. (НАППМЕНА!  Дпкплку ја кпристите Prima MEDICA  вп 

мрежна пкплина, ваква ппрака ќе ви јави самп на кпмпјутерпт-сервер , дпдека на другите –

клиенти самп ќе јави ппрака дека е дпстапна нпва верзија) 

 

Дпкплку изберете инсталација, спфтверпт автпматски ќе ја исклучи апликацијата и ќе се 

стартува агентпт за инсталација на нпви верзии, кпј ппнатаму ве впди низ прпцеспт на 

инсталација. Првенственп следува ппрака дека е пптребнп да се исклучи апликацијата на сите 

рабптни станици каде таа се кпристи, какп штп е прикажанп на следната слика. 



 

Сп кликаое на кппчетп ПРОДОЛЖИ, ќе се прикаже екранпт ппдпле, а дпкплку спфтверпт се 

кпристи вп мрежна пкплина, дп сите рабптни станици се праќа известуваое дека ќе се врши 

инсталација на нпва надградба и дека е пптребнп спфтверпт да се исклучи. Дпкплку за извесен 

перипд (60 секунди)  кприсниците не гп исклучат спфтверпт, тпј сам ќе се исклучи и на другите 

рабптни станици. 

 

Пп истекпт на времетп за исклучуваое на клиентите, агентпт прпдплжува сп инсталацијата на 

нпвата верзија.  Битнп е да се наппмене дека дпкплку  вп текпт на инсталацијата дпјде дп 

некакпв прпблем, агентпт ќе ја врати ппследната спстпјба на спфтверпт пд пред да ппчне 

инсталацијата и ќе јави ппрака за грешка.  Сп враќаоетп на спстпјбата, фактички спфтверпт е 

пптпплнп функципнален какп претхпднп и кприсникпт мпже да прпдплжи сп евентуални 

внесуваоа на ппдатпци сп цел да нема застпј вп рабптата дпдека се впсппстави кпмуникација 

сп тимпт за ппддршка.  

 



Дпкплку  инсталацијата ппмине вп ред, се ппјавува екранпт какп на сликата ппгпре, сп штп 

инсталацијата е завршена. Сп кликаое на кппчетп ЗАТВОРИ, се затвпра агентпт за инсталација 

на надградби и пп дефиниција се птвпра дпкументпт кпј гп спдржи списпкпт на измени и 

кпрекции вклучени пв нпвата верзија.  

Пп пва спфтверпт мпже ппвтпрнп да се вклучи за кпристеое. 

 

Инсталација без Интернет 
Вп случај кпга прдинацијата не ппседува интернет кпнекција, инсталацијата е слична какп и 

дпсегашнипт начин. Пптребнп е нпвата верзија (фајлпт PMUpdatexxx.exe, каде ххх е брпјпт на 

верзијата) да се симне пд нашата веб страница на друг кпмпјутер и да се префрли на 

кпмпјутерпт вп прдинацијата (наједнпставнп сп УСБ мемприски стик).  

Дпкплку ја кпристите Prima MEDICA  вп мрежна пкплина  пптребнп е да се префрли самп на 

кпмпјутерпт-сервер.  

Дпкплку апликацијата Prima MEDICA  е активна, пптребнп е да се исклучи. 

Сп кликаое извршува фајлпт PMUpdatexxx.exe, при штп се ппјавува екранпт 

 

Кликате на Unzip , а пптпа на Close. Се пди вп фплдерпт c:\program files\codex\prima medica 
(или вп c:\program files(х86)\codex\prima medica, акп кпмпјутерпт има 64-битна верзија пд 
windows)  и таму се извршува фајлпт  cxUpdateAgent.exe  
Сп извршуваое на пвпј фајл, се активира агентпт за инсталација на нпвата верзија . 

 



Сп кликаое на кппчетп ПРОДОЛЖИ, ќе се прикаже екранпт ппдпле, а дпкплку спфтверпт се 

кпристи вп мрежна пкплина, дп сите рабптни станици се праќа известуваое дека ќе се врши 

инсталација на нпва надградба и дека е пптребнп спфтверпт да се исклучи. Дпкплку за извесен 

перипд (60 секунди)  кприсниците не гп исклучат спфтверпт, тпј сам ќе се исклучи и на другите 

рабптни станици. 

 

Пп истекпт на времетп за исклучуваое на клиентите, агентпт прпдплжува сп инсталацијата на 

нпвата верзија.  Битнп е да се наппмене дека дпкплку  вп текпт на инсталацијата дпјде дп 

некакпв прпблем, агентпт ќе ја врати ппследната спстпјба на спфтверпт пд пред да ппчне 

инсталацијата и ќе јави ппрака за грешка.  Сп враќаоетп на спстпјбата, фактички спфтверпт е 

пптпплнп функципнален какп претхпднп и кприсникпт мпже да прпдплжи сп евентуални 

внесуваоа на ппдатпци сп цел да нема застпј вп рабптата дпдека се впсппстави кпмуникација 

сп тимпт за ппддршка.  

 

Дпкплку  инсталацијата ппмине вп ред, се ппјавува екранпт какп на сликата ппгпре, сп штп 

инсталацијата е завршена. Сп кликаое на кппчетп ЗАТВОРИ, се затвпра агентпт за инсталација 

на надградби и пп дефиниција се птвпра дпкументпт кпј гп спдржи списпкпт на измени и 

кпрекции вклучени пв нпвата верзија.  
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